جزئیات این آمارگیری در کتاب تاریخ هوهانیانتس آمده است. لیکن مشخص نیست که آیا زنان و کودکان هم در این آمارگیری در نظر گرفته شده اند یا خیر<sup>۳۴</sup>.

کریم خان در سالهای آخر عمر از درد مفاصل و نارسایی کلیه ها و ذات الریه (یا سل) رنج می برد که در نهایت در دوم مارس سال ۱۷۷۹ جانش را گرفت (۱۳ صفر ۱۱۹۳ هجری در سن ۸۰ سالگی در شیراز<sup>۳۵</sup>). پس از او برادرزاده اش علی مراد خان بر دیگر مدعیان پیروز شد و اصفهان را تصرف نمود و خود را شاه نامید (۱۷۸۵-۱۷۸۲). او اکثر مناطق کشور را به اطاعت خود در آورد غیر از استان های شمالی و مناطق ساحلی دریای مازندران که در دست حاکمان قاجار قرار داشت.